

Zmluva o dielo

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) (ďalej len „Zmluva“)

I. Zmluvné strany

- 1. Objednávateľ:** Obec Hrochot'
Sídlo: Obecný úrad Hrochot', Námestie Andreja Sládkoviča 343/1, 976 37 Hrochot'
- Zastúpený Bc. Marian Mazúch - starosta obce
- Telefón : +421 48 419 01 60
IČO : 00313475
DIČ : 2021115855
URL : <https://www.hrochot.sk>
e-mail : hrochot@hrochot.sk

(ďalej len „Objednávateľ“ alebo „verejný obstarávateľ“)

- 2. Zhotoviteľ:** PEMAX PLUS, spol. s r.o.
- Sídlo: Medený Hámor 4949/14, 974 11 Banská Bystrica
Štatutárny orgán: Ing. Michal Hrnčár, konateľ spoločnosti
Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným
IČO: 31 627 421
DIČ: 2020 461 663
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu (IBAN): SK85 0900 0000 0051 1731 8154
BIC kód banky: GIBASKBX
Telefón: +421 911 870 068
e-mail: sedik.martin@pemaxplus.sk

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ spoločne ďalej ako „Zmluvné strany“)

II. Predmet zmluvy

1. Na základe víťaznej ponuky zhotoviteľa vo verejnom obstarávaní postupom zákazky s nízkou hodnotou nižšieho rozsahu uskutočnenej podľa § 117 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní sa zhotoviteľ zaväzuje zrealizovať stavbu, dielo: „**Rekonštrukcia povrchu chodníka a odvedenie dažďovej vody z MK - ulica Ľ. Ondrejova**“ -SO 01 - Chodník od obecného úradu (ďalej ako „Dielo“ alebo predmet zmluvy“).

2. Stavba bude realizovaná v rozsahu určenom výkazom výmer vyššie uvedenej stavby, ktorý bol verejným obstarávateľom vydaný ako súťažný podklad vo verejnom obstarávaní.

Podkladom pre zhotovenie diela a súčasťou Zmluvy o dielo sú tieto dokumenty:

- Tento dokument označený ako „Zmluva o dielo“ spolu s prílohami,
- Výkaz výmer a projektová dokumentácia,
- Výzva na predkladanie ponúk vrátane vysvetlení a doplnení z verejného obstarávania, ktorého výsledkom bolo uzavretie tejto zmluvy a ponuka zhotoviteľa predložená v tomto verejnom obstarávaní.

Uvedené dokumenty treba chápať ako záväzné a vzájomne sa dopĺňajúce. V prípade nezrovnalostí alebo rozporov medzi nimi, platí poradie ich záväznosti zostupne tak, ako sú uvedené vyššie v tomto bode.

3. Dielo zhotovené podľa bodu II./1. tejto zmluvy bude mať akostné a technické parametre uvedené v projekte stavby.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť pri dodržaní kvalitatívnych a technických podmienok určených projektom stavby, v súlade s platnými technickými normami a všeobecne záväznými právnymi predpismi, za podmienok dohodnutých v zmluve, riadne a včas zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi.
5. Objednávateľ sa zaväzuje riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu.
6. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu a úplne oboznámil s rozsahom, povahou a charakterom diela, všetkými súvisiacimi podmienkami a okolnosťami podstatnými pre vyhotovenie diela, že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii diela a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu diela potrebné.
7. V prípade, ak bude na riadne užívanie eu zmluvy nevyhnutné akékoľvek právo duševného vlastníctva Zhotoviteľa alebo tretej osoby, Zhotoviteľ zabezpečí, že Objednávateľ nadobudnutím vlastníctva k predmetu Zmluvy o dielo získal aj všetky oprávnenia a licencie na takéto práva a odplata za používanie týchto práv bude zahrnutá v cene predmetu Zmluvy o dielo.

III.

Termín zhotovenia diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v dohodnutom čase :
 - termín odovzdania staveniska Zhotoviteľovi: do 7 pracovných dní po nadobudnutí účinnosti tejto Zmluvy o dielo,
 - termín začatia prác : dňom odovzdania a prevzatia staveniska Zhotoviteľom,
 - termín ukončenia vykonávania diela : **do 60 kalendárnych dní** od odovzdania a prevzatia staveniska zhotoviteľom, po nadobudnutí účinnosti Zmluvy o dielo.
2. Čas plnenia sa predlži o čas prekážok na strane objednávateľa, uvedených v ďalších ustanoveniach tejto zmluvy.
3. Dokončením stavby sa pre potreby tejto zmluvy rozumie spôsobilosť diela pre úspešné ukončenie preberacieho konania, vrátane odovzdania dokladov potvrdzujúcich kvalitu a technické parametre diela (revízne správy, atesty a certifikáty, doklady o likvidácii odpadov, doklady o zhode zabudovaných výrobkov).
4. V prípade omeškania objednávateľa v plnení záväzkov, vyplývajúcich zo zmluvy, zmluvné strany dodatkom k zmluve dohodnú nový termín dokončenia predmetu zmluvy. Po čas omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia, ktorým sa rozumie aj riadne financovanie a platenie diela, nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.
5. Prípadné dokončenie a prevzatie prác pred termínom dohodnutým v tejto zmluve je podmienené súhlasom objednávateľa.
6. V prípade prerušenia prác z dôvodu na strane objednávateľa, alebo z dôvodu pôsobenia vyššej moci, zmluvné strany dohodnú nový termín dokončenia predmetu zmluvy, pričom predĺženie lehoty plnenia bude primerané k dobe, na ktorú bolo treba vykonávanie prác prerušiť.

IV.

Cena diela

1. Cena za dielo je v súlade s ponukou zhotoviteľa stanovená dohodou zmluvných strán podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách a platná pri splnení kvalitatívnych a dodacích podmienok, určených projektom stavby a STN, pri dodržaní bežných technologických postupov a bezpečnostných predpisov, materiálov a technologických častí v I. kvalitatívnej triede vo výške :

Cena diela bez DPH : 59 999,03 EUR

DPH 20 % : 11 999,81 EUR

Spolu cena diela s DPH : 71 998,84 EUR

Slovom: Sedemdesiatjedentisíc deväťstodevät'desiatosem eur a osemdesiatštyri eurocentov

2. Cena za zhotovenie diela stanovená v bode 1 tohto článku je doložená podrobnou kalkuláciou zhotoviteľa (položkovitým rozpočtom) a je uložená 2x u objednávateľa a 2x u zhotoviteľa. Položkovitý rozpočet tvorí ako príloha č.1 k tejto zmluve jej nedeliteľnú súčasť.

3. V prípade, že sa pri zhotovovaní diela podľa tejto zmluvy vyskytne potreba realizácie navyšiac prác, ktoré v pôvodnom oceňovanom výkaze výmer neboli zahrnuté, môže zhotoviteľ tieto práce realizovať a účtovať len vtedy, ak ich objednal a schválil objednávateľ písomne vrátane ceny a to minimálne zápisom v stavebnom denníku. Zhotoviteľ takéto investorom požadované, prípadne vyvolané navyšiac práce odsúhlasené projektantom a stavebným dozom ocení jednotkovými cenami uvedenými v položkovitom rozpočte, a v prípade potreby vzniku nových položiek, zhotoviteľ ich ocení do výšky ekonomicky oprávnených nákladov. V prípade potreby vykonávania prác po termíne ukončenia prác pokiaľ časový sklz vznikol z dôvodov na strane objednávateľa, sa cena takýchto prác bude meniť použitím indexov vývoja cien stavebných prác publikovaných ŠU SR.
4. Prípadné obmedzenie zmluvne dojednaného rozsahu prác na základe požiadaviek objednávateľa bude v prípade ich zazmluvneného nevykonania z ceny diela odpočítané a to v rozsahu, v akom boli zahrnuté do rozpočtu.

V.

Fakturácia a platenie

1. Fakturácia bude prebiehať na základe súpisu vykonaných prác potvrdených objednávateľom podľa cenovej kalkulácie po odovzdaní diela. Fakturácia a platenie prác a dodávok bude v zmysle dohody zmluvných strán vykonaná pozadu, formou faktúry vystavenej na základe zhotoviteľom predložených, objednávateľom potvrdených súpisov skutočne vykonaných prác za uplynulé obdobie. Zhotoviteľ predloží súpis skutočne vykonaných prác a objednávateľ tento odsúhlasí alebo k nemu uvedie svoje výhrady najneskoršie do 10 pracovných dní od predloženia tohto súpisu. V prípade ak objednávateľ k súpisu skutočne vykonaných prác predloženému zhotoviteľom uvedie v lehote uvedenej v predchádzajúcej vete svoje výhrady a zhotoviteľ predloží objednávateľovi opravený súpis skutočne vykonaných prác, objednávateľ tento opravený súpis skutočne vykonaných prác odsúhlasí alebo k nemu uvedie svoje výhrady najneskoršie do 2 (dvoch) pracovných dní od predloženia tohto opraveného súpisu. Súpis skutočne vykonaných prác podpisuje za objednávateľa stavebný dozor. V zmysle zmluvy o dielo je platba za plnenie prác a dodávok objednávateľom dohodnuté na základe vystavenej faktúry tak, že zhotoviteľ môže vystaviť faktúru až na základe objednávateľom potvrdeného súpisu skutočne vykonaných prác a dodávok.
2. Zmluvné strany sa v súlade s platnými predpismi dohodli, že vykonané práce, odsúhlasené objednávateľom na zisťovacom protokole sa považujú za plnenie na tú istú zmluvu o dielo a plnenie sa považuje za zdaniteľné plnenie, pričom okamih zdaniteľného plnenia nastane v súlade s ustanoveniami § 19 ods.3 zák. č. 222/2004 Z. z. o DPH. Zhotoviteľ vyhotoví konečnú faktúru – daňový doklad – v súlade s platnými predpismi.
3. Drobné zmeny a doplnky vyplývajúce z operatívnych potrieb pri realizácii diela budú dojednávané formou zápisu do stavebného denníka a s výkazom výmer prác budú podkladom pre fakturáciu po odsúhlasení objednávateľom a dodatku k Zmluve o dielo.
4. Splatnosť faktúry, tarchopisov a dobropisov je 60 dní od doručenia druhej zmluvnej strane. Dňom úhrady je deň pripísania dlžnej sumy z účtu dlžníka v prospech účtu veriteľa. Uvedená lehota je určená zdôvodu financovania predmetu zákazky z finančných prostriedkov EÚ, ktoré podliehajú kontrole a schváleniu zo strany kontrolného orgánu a táto osobitná povaha predmetu plnenia si vyžaduje určitú lehotu splatnosti faktúry dlhšiu ako 30 dní. Zmluvné strany sa dohodli, že dohodnutá doba splatnosti faktúry sa neprieči dobrým mravom, je v súlade so zásadami poctivého obchodného styku a nie je v hrubom nepomere.
5. Faktúra – originálny písomný doklad musí spĺňať náležitosti daňového a účtovného dokladu v jednom a musí obsahovať originálny podpis vystavujúcej strany s týmito údajmi :
 - označenie, že ide o faktúru
 - IČO oboch zmluvných strán
 - náležitosti podľa § 71 ods. 2 zák. č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov
 - číslo objednávky alebo zmluvy (vrátane platných dokladov)
 - deň vystavenia faktúry
 - termín splatnosti faktúry
 - konštantný symbol
 - formu úhrady
 - výšku plnenia celkom
 - sumu k úhrade
 - meno, podpis a telefonické spojenie zodpovedného zamestnanca vystavovateľa
 - pečiatku vystavovateľa faktúry
 - miesto výkonu prác
7. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti dohodnuté v bode 5. tohto článku, je objednávateľ oprávnený faktúru vrátiť bez zaplatenia. Oprávneným vrátením faktúry prestáva plynúť lehota splatnosti a táto plynie celá odo dňa doručenia opravenej (novej) faktúry.
8. V prípade omeškania so splnením peňažného záväzku má zhotoviteľ právo fakturovať objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
9. V prípade, že dôjde k zrušeniu alebo odstúpeniu od tejto zmluvy z dôvodu na strane objednávateľa, budú zmluvné strany postupovať spôsobom dojednaným v ďalších ustanoveniach tejto zmluvy.

10. Obe zmluvné strany vylučujú postúpenie pohľadávky bez predchádzajúcej písomnej dohody a ak sa zmluvné strany na možnosti postúpenia dohodnú, je možné toto postúpenie vykonať len do výšky základu dane. Daň z pridanej hodnoty sa zmluvné strany zaväzujú vysporiadať v zmysle zák. č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov a uhradiť ju priamo.
11. Faktúra musí byť vystavená v dvoch origináloch.

VI.

Projektová dokumentácia

1. Projekt zabezpečil objednávateľ a predloží ho zhotoviteľovi spolu v dvoch vyhotoveniach najneskôr v deň odovzdania staveniska.
2. Objednávateľ predloží spolu s projektovou dokumentáciou aj záväzné vyjadrenia dotknutých osôb a orgánov k projektovej dokumentácii.
3. Zmeny oproti projektu stavby môže objednávateľ uplatniť po vzájomnej dohode so zhotoviteľom a projektantom.

VII.

Stavenisko

1. Objednávateľ odovzdá stavenisko zhotoviteľovi zápisnične, priestorovo vymedzené.
2. Pri odovzdaní staveniska objednávateľ zhotoviteľovi odovzdá
 - stavebné povolenie
 - prislúchajúce rozhodnutia orgánov štátnej správy týkajúce sa činnosti na predmetnom diele
3. Lokalitu na odvoz a uskladnenie vybúranej suty a zeminy zabezpečuje objednávateľ, pričom zhotoviteľ sa zaväzuje stavebnú suť na takúto skládku ukladať a materiály vhodné na recykláciu odovzdať do zberných surovín.
4. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, že pracovníci zhotoviteľa a jeho subdodávatelia sa budú pohybovať na stavenisku predmetu zmluvy v pracovných odevoch s čitateľne označeným názvom zamestnávateľa.
5. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť ohraničenie pracovného priestoru z dôvodov bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci. Označenie musí byť jasne viditeľné aj v noci a za zníženej viditeľnosti.
6. Zhotoviteľ preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za vlastné riadenie postupu prác, za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov i pracovníkov subdodávateľov a ostatných ním pozvaných osôb na stavbu, počas celého jej priebehu, ako i za sledovanie a dodržiavanie predpisov bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri práci, ako aj platných požiarnych predpisov. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť vybavenie protokolárne prevzatých stavenísk bezpečnostným značením v zmysle Nariadenia vlády SR č. 387/2006 Z. z. o požiadavkách na bezpečnostné zdravotné označenie pri práci a Nariadenia vlády č. 396/2006 Z. z. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky predpisy, normy, vyhlášky a zákony týkajúce sa BOZP.

VIII.

Stavebný denník

1. Stavebný denník bude vedený podľa § 46 d/ Stavebného zákona č. 237/2000 Z. z. v platnom znení. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník odo dňa odovzdania staveniska a mať ho trvale dostupný na stavbe počas pracovného času.
2. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník a zapisovať v ňom všetky náležitosti podstatné pre vykonávanie diela. Objednávateľ sa zaväzuje pravidelne, minimálne však 1x týždenne na zápisy v stavebnom denníku reagovať. Denné záznamy v stavebnom denníku musia obsahovať náležitosti v zmysle stavebného zákona

IX.

Vykonávanie prác, odovzdanie diela

1. Objednávateľ počas realizácie prác má právo kontrolovať dodávku stavebných prác a materiálov a zhotoviteľa upozorniť na prípadné vady s požiadavkou ich odstránenia v primeranej lehote.
2. Zhotoviteľ určuje ako stavbyvedúceho s povinnosťou viesť stavebný denník p. Ing. Mateja Biháryho, tel.č.: +421 911 870 133. Objednávateľ určuje ako občasný stavebný dozor p. Janu Klimovu, tel. č.: +421 908 925 482. Poveruje ho tiež zapisovaním do stavebného denníka, potvrdzovaním vykonania stavebných prác, odovzdaním a prevzatím ukončených častí diela resp. celého diela.
3. Zhotoviteľ v plnej miere zodpovedá za riadenie stavby a poriadok na stavenisku, ako aj za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb, ktoré sa s jeho vedomím a oprávnenie zdržiavajú v priestore staveniska a zabezpečenie ich vybavenia ochrannými pracovnými pomôckami. Ďalej zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať hygienické predpisy a zabezpečiť stavbu z hľadiska bezpečnosti práce, požiarnej ochrany a životného prostredia v súlade s platnou legislatívou. Tieto povinnosti zhotoviteľ nemá v prípade, pokiaľ z dôvodov na strane objednávateľa dôjde k prerušeniu vykonávania diela.
4. Všetky odborné práce musia vykonávať zamestnanci zhotoviteľa alebo jeho subdodávatelia, ktorí majú príslušnú kvalifikáciu.
5. Zhotoviteľ prehlasuje, že má uzatvorenú poisťnú zmluvu.

6. Zhotoviteľ je povinný pri realizácii diela dodržiavať všetky STN a bezpečnostné predpisy, všetky zákony a ich vykonávacie vyhlášky a podmienky stanovené vo vyjadreniach zainteresovaných orgánov štátnej správy, ktoré sú obsiahnuté v dokladovej časti projektu stavby, ako aj v rozhodnutiach v správnom konaní, ktoré mu odovzdal objednávateľ a dotýkajú sa jeho činnosti. Pokiaľ porušením týchto povinností vznikne akákoľvek škoda, znáša všetky vzniknuté náklady do preukázanej výšky zhotoviteľ.
7. Zhotoviteľ je povinný starať sa o prevzaté základné smerové a výškové body až do odovzdania a prevzatia stavby objednávateľom.
8. Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa na prevzatie prác, ktoré v ďalšom pracovnom postupe budú zakryté alebo sa stanú neprístupnými resp. k prácam, ktoré si v stavebnom denníku vyhradí stavebný dozor objednávateľa. Výzva musí byť doručená najmenej 3 dni vopred.
9. Skúšky – riadne zhotovenie diela zhotoviteľ preukáže vykonaním komplexných funkčných skúšok určených príslušnou STN alebo projektom. Zhotoviteľ oznámi objednávateľovi 7 dní vopred termín konania funkčnej skúšky.
10. Zodpovednosť za prípadnú škodu, ktorá vznikne na diele činnosťou zhotoviteľa alebo vyššou mocou v priebehu realizácie znáša zhotoviteľ. Objednávateľ škody na diele znáša v prípade, pokiaľ došlo z dôvodov na jeho strane k prerušeniu vykonávania diela.
11. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy, riadnou realizáciou prác. Zhotoviteľ odovzdá dielo objednávateľovi a objednávateľ je povinný riadne ukončené dielo bez väd a nedorobkov prevziať. Objednávateľ môže prevziať i dielo, ktoré má drobné vady a nedorobky, nebrániace jeho riadnemu užívaniu.
12. Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť objednávateľovi najneskôr 7 dní vopred, kedy bude dielo pripravené na odovzdanie. Objednávateľ je povinný najneskôr do 3 dní od termínu stanoveného zhotoviteľom, začať preberacie konanie a riadne v ňom pokračovať.
13. Zhotoviteľ je povinný pripraviť a predložiť objednávateľovi pred začatím preberacieho konania potrebné doklady, najmä :
 - a) projekt stavby so zakreslením zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác,
 - b) zoznam materiálov a zariadení, ktoré sú súčasťou odovzdávanej dodávky, vrátane atestov, certifikátov a vyhlásení o zhode,
 - c) zápisnice a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov,
 - d) zápisnice o preverení prác a konštrukcií v priebehu stavebnomontážnych prác zakrytých,
 - e) ostatné doklady podľa príslušných STN,
 - f) stavebné denníky,
 - g) potvrdenia o uložení odpadov,
 - h) konečná faktúra.
14. Zmluvné strany pri odovzdaní a prevzatí spíšu zápisnicu o odovzdaní a prevzatí, ktorá bude podpísaná oboma zmluvnými stranami. V zápisnici musí objednávateľ výslovne prehlásiť, či dielo preberá alebo nie a pokiaľ nie, z akých dôvodov.
15. Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v zápise o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady a nedorobky, ktoré samy osebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu). Tieto zjavné vady a nedorobky musia byť uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia.
16. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených projektovou dokumentáciou, touto zmluvou a obecné záväznými technickými normami a predpismi.
17. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektu.
18. V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy medzi objednávateľom a zhotoviteľom je povinný zhotoviteľ najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom má zmena subdodávateľa nastať oznámiť objednávateľovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť minimálne nasledovné:
 - a) podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať subdodávateľom, navrhovaných subdodávateľov a predmety subdodávok,
 - b) navrhovaný subdodávateľ spĺňa podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 podľa písm. e) a písm. f) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v platnom znení a neexistovali u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7; oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu sa preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky alebo koncesie, ktorý má subdodávateľ plniť.Vyššie uvedené minimálne požiadavky podľa bodu 18. písm. a) a b) musí spĺňať každý aj existujúci subdodávateľ.
19. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že zoznam subdodávateľov, ktorých bude zhotoviteľ využívať na stavbe a rovnako tak menný zoznam vlastných pracovníkov odovzdá objednávateľovi v písomnej forme najneskôr pri podpise tejto zmluvy (Príloha č. 2 tejto zmluvy)
20. Na účely tejto zmluvy sa za subdodávateľov považuje hospodársky subjekt, ktorý uzavrie alebo uzavrel so zhotoviteľom diela tejto zmluvy písomnú odplatnú zmluvu na plnenie určitej časti zákazky.

X.

Zodpovednosť za vady, záruka, škody

1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady vzniknuté na diele ním zrealizovanom, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania, ako aj za vady, ktoré sa vyskytnú po prevzatí diela v rozsahu § 560 – 562 Obchodného zákonníka a ktoré vznikli z dôvodu porušenia povinností zhotoviteľa.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady ním zrealizovaného diela bezplatne odstrániť bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľom resp. budúcim užívateľom diela v dohodnutých lehotách.
3. Záručná lehota na dielo zrealizované zhotoviteľom je 60 mesiacov a začína plynúť odovzdaním a prevzatím diela. Záručná lehota však neplynie v čase, počas ktorého objednávateľ nemohol dielo užívať pre vady diela, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ. Záručná lehota na materiál a na výrobky, ktoré sú súčasťou diela, ale zhotoviteľ nemôže ovplyvniť ich dĺžku záruky, bude podľa lehoty uvedenej výrobcom na záručnom liste.
4. Záruka sa vzťahuje na dielo za predpokladu riadnej starostlivosti a údržby diela objednávateľom resp. užívateľom. Záruka sa nevzťahuje na prípady násilného poškodenia diela resp. poškodenia živelnou pohromou.
5. V prípade vzniku škody budú zmluvné strany postupovať pri je náhrade v súlade s ustanoveniami § 373 – 386 Obchodného zákonníka.
6. Pokiaľ sa počas záručnej doby vyskytne vada na zhotoviteľom zrealizovanom diele, objednávateľ je povinný bez zbytočného odkladu po zistení vady uplatniť jej písomnú reklamáciu u zhotoviteľa. V reklamácií musí byť vada popísaná a musí byť uvedené, ako sa vada prejavuje.
7. Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú reklamované vady odstraňovať. O presnom časovom postupe odstraňovania záručných vád sa zmluvné strany dohodnú písomne.
8. Ak sa preukáže, že v sporných prípadoch objednávateľ reklamoval neoprávnene, t. j. že ním reklamovaná vada nevznikla vinou zhotoviteľa a že sa na ňu nevzťahuje záruka resp. že vadu spôsobil nevhodným užívaním diela objednávateľ alebo užívateľ, je objednávateľ povinný uhradiť zhotoviteľovi všetky náklady vzniknuté s odstraňovaním vady.
9. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, alebo na nevhodnosť objednávateľa upozornil a ten na ich použitie trval.
10. Ak zhotoviteľ nenastúpi k odstráneniu oprávnene reklamovanej vady v dohodnutom termíne, je objednávateľ oprávnený poveriť odstránením vady inú odbornú organizáciu – firmu. Všetky takto vzniknuté náklady je zhotoviteľ povinný objednávateľovi uhradiť a to do výšky ceny porovnateľných prác za porovnateľných obchodných podmienok, ako by ich vykonával zhotoviteľ.

XI.

Miesto uskutočnenia Diela

1. Miesto uskutočnenia Diela je v katastrálnom území obce Hrochoť.

XII.

Prekážky v práci, prerušenie prác, zastavenie prác

1. Objednávateľ osobitne uhradí zhotoviteľovi všetky preukázateľné náklady súvisiace s odstránením nepredvídaných prekážok, ktoré sa vyskytnú na stavenisku, okrem prekážok, ktoré zavinil zhotoviteľ. Súčasne budú dodatkom k zmluve upravené všetky ustanovenia zmluvy súvisiace s výskytom a odstránením nepredvídanej prekážky vopred odsúhlasenej stavebným dozom objednávateľa.
2. Ak objednávateľ alebo orgán na to oprávnený dá príkaz na prerušenie prác, súvisiacich s plnením záväzku, zhotoviteľ je povinný tento príkaz akceptovať a uschovať všetko, čo pripravil na plnenie záväzku.
3. Objednávateľ je povinný uhradiť zhotoviteľovi náklady účelne vynaložené v súvislosti s prerušením, ktoré bolo spôsobené z dôvodov mimo zhotoviteľa.

XIII.

Vyššia moc

1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, povstanie, živelné pohromy. Za vyššiu moc sa považujú aj poveternostné podmienky znemožňujúce riadne plnenie zmluvy bežným technologickým spôsobom.
2. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 3 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia.

XIV.

Odstúpenie od zmluvy

1. Ak sa porušenie zmluvnej povinnosti zmluvnou stranou považuje v zmysle tejto zmluvy alebo v zmysle § 345 Obch.Z. za podstatné porušenie zmluvy, môže oprávnená strana od zmluvy odstúpiť, pokiaľ to oznámi písomne druhej zmluvnej strane bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 30 dní po tom, ako sa o porušení dozvedela.
2. Pre určenie lehoty je rozhodujúci dátum poštovej pečiatky odoslania oznámenia.
3. Ak oprávnená strana oznámi druhej strane, že na splnení zmluvných povinností naďalej trvá, alebo nevyužije v lehote právo od zmluvy odstúpiť, môže od zmluvy odstúpiť len spôsobom pre nepodstatné porušenie zmluvy v zmysle § 346 Obch. Z.
4. Ak oprávnená strana v lehote na odstúpenie od zmluvy podľa čl. XIV./1. stanoví na dodatočné plnenie dodatočnú lehotu, vzniká jej právo odstúpiť od zmluvy rovnakým spôsobom ako je uvedený v čl. XIV./1. a to do 15 dní po márnom uplynutí dodatočnej lehoty na plnenie.
5. Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká dňom doručenia prejavu vôle oprávnenej strany druhej zmluvnej strane.
6. Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo zmluvy, okrem nárokov na náhradu spôsobenej škody (vyjmúc prípad nárokov zhotoviteľa na náhradu škody, pokiaľ k odstúpeniu od zmluvy došlo z dôvodov na strane zhotoviteľa) a nárokov na dovtedy uplatnené zmluvné resp. zákonné sankcie. Po zániku zmluvy si zmluvné strany vysporiadajú vzťahy dohodou a zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi rozostavané dielo v stave, v akom sa ku dňu odstúpenia od zmluvy nachádza. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi spolu s rozostavaným dielom aj :
 - 1 x projektovú dokumentáciu so zakreslením skutočného stavu vykonaných prác a dodávok
 - ostatnú projektovú dokumentáciu, ktorú obdržal od objednávateľa k vykonaniu diela
 - atesty, osvedčenia, záručné listy a pod. týkajúce sa zrealizovanej časti diela
7. Objednávateľ rozostavané zmluvné dielo v tomto stave prevezme a zaplatí.
8. O odovzdaní a prevzatí nedokončeného, rozostavaného diela spíšu poverení zástupcovia zmluvných strán protokol. Protokol bude predovšetkým obsahovať tieto náležitosti :
 - zhodnotenie rozsahu odovzdávanej časti zmluvného diela
 - súpis odovzdávaných dokladov
 - zoznam častí zmluvného diela, na ktoré zhotoviteľ poskytne objednávateľovi
 - záruku a dĺžku jej trvania
 - dátum a podpisy oprávnených zástupcov
 - ocenenie vykonaných prác a dodávok, z toho osobitne sa uvedie zaplatená čiastka a zostatok k úhrade
9. Vysporiadanie pohľadávok z titulu odstúpenia od zmluvy :
 - časť diela zhotoveného do odstúpenia od zmluvy zostáva vlastníctvom objednávateľa
 - prípadné preddavky poskytnuté do odstúpenia od zmluvy vysporiada zhotoviteľ faktúrou, ktorá bude mať náležitosti daňového dokladu do 14 dní od obdržania odstúpenia od zmluvy. Pre fakturáciu platia ustanovenia čl. V. tejto zmluvy.
 - finančné rozdiely uhradia zmluvné strany do 14 dní od obdržania faktúry objednávateľom

XV.

Zmluvné pokuty

1. V prípade, že zhotoviteľ z vlastných dôvodov nedodrží čas plnenia dohodnutý v tejto zmluve, objednávateľ má právo účtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny časti nezrealizovaného diela bez DPH za každý deň omeškania.
2. V prípade, že zhotoviteľ nedodrží lehotu dojednanú podľa čl. X./2. tejto zmluvy na odstránenie oprávnene reklamovaných väd diela objednávateľom alebo užívateľom, je objednávateľ oprávnený požadovať zmluvnú pokutu vo výške 20 € za každý deň omeškania.
3. V prípade, ak Zhotoviteľ poruší povinnosti podľa článku XVI, vzniká Objednávateľovi nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,5% zo zmluvnej ceny Diela v EUR bez DPH na základe tejto Zmluvy aj vrátane prípadných uzavretých Dodatkov k Zmluve, maximálne však do výšky zmluvnej ceny Diela.
4. Zmluvné pokuty dojednané touto zmluvou hradí povinná strana nezávisle na tom, či a v akej výške vznikne v tejto súvislosti škoda, ktorú je možné vymáhať samostatne.

XVI.

Osobitné podmienky týkajúce sa plnenia zmluvy

(Sociálny aspekt)

1. Objednávateľ v súlade s Metodickým pokynom pri zadávaní zákaziek pri uplatňovaní sociálneho aspektu vo verejnom obstarávaní pre RV SR 2014 - 2020 určil osobitné podmienky plnenia zmluvy, ktoré sa týkajú sociálnych aspektov.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade, ak bude potrebovať navýšiť svoje kapacity pre realizáciu predmetu plnenia tejto zmluvy, v takomto prípade zamestná osoby dlhodobu nezamestnané v mieste realizácie predmetnej zákazky, pričom výber týchto osôb zabezpečí v poradí na úrovni obce, okresu, VÚC.
3. Forma zamestnania týchto osôb nie je určená, t. j. môže sa jednať o pracovný pomer na kratší pracovný čas (na dobu určitú alebo neurčitú), o dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru atď.

XVII.

Záverečné ustanovenia

1. Túto zmluvu je možné zmeniť alebo zrušiť len písomnými dodatkami k nej, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán. To sa týka predovšetkým prípadov obmedzenia rozsahu diela alebo jeho rozšírenia nad rámec tejto zmluvy. V oboch prípadoch je predchádzajúca zmena zmluvy nevyhnutnou podmienkou, bez splnenia ktorej nie je možné požadovať zmenu ceny.
2. V prípade, že objednávateľ nebude mať zdroje na plynulé financovanie stavby, upraví sa dodatkom k zmluve začiatok stavby a ukončenie stavby.
3. Táto zmluva je vyhotovená v 4 vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ dostane 2 vyhotovenia a zhotoviteľ 2 vyhotovenia.
4. Pokiaľ nebolo v zmluve dohodnuté niečo iné, riadia sa právne vzťahy a pomery zo zmluvy vyplývajúce a vznikajúce obchodným zákonníkom.
5. Táto Zmluva o dielo nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po splnení odkladacej podmienky, po:
 - a) doručení rozhodnutia o schválení Žiadosti o NFP (nenávratný finančný príspevok) a
 - b) po zverejnení tejto zmluvy o dielo v Centrálnom registri zmlúv SR vedenom Úradom vlády SR v súlade s § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

Obe tieto podmienky musia byť splnené kumulatívne.

6. V prípade doručenia rozhodnutia o neschválení Žiadosti o NFP, si objednávateľ vyhradzuje právo využiť inštitút odkladacej podmienky a následne zmluvu anulovať.
Toto jednostranné odstúpenie nezakladá žiadne právo zhotoviteľovi na plnenie nákladov spojených s verejným obstarávaním, z ktorého predmet tejto zmluvy vzišiel.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami, a to kedykoľvek počas trvania platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/audit/overovania a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
8. V tejto zmluve nie sú vykonávané žiadne opravy či už prepisovaním alebo škrtaním.
9. Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou očíslovaných písomných dodatkov k zmluve podpísaných oboma zmluvnými stranami.
10. Nedeliteľnými súčasťami tejto zmluvy ako jej prílohy sú :
 - príloha č. 1 ponukový položkový rozpočet - výkaz výmer
 - príloha č. 2 Zoznam subdodávateľov

V Hrochoti dňa: 26.04.2024

V Banskej Bystrici dňa: 26.04.2024

.....
Bc. Marian Mazúch – starosta obce Hrochoť
objednávateľ

.....
Ing. Michal Hrnčár - konateľ
zhotoviteľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:CP0412024

Stavba:Rekonštrukcia povrchu chodníka a odvedenie dažďovej vody z MK-ul'.Ľ.Ondrejova Hrochoť

JKSO:

Miesto:Hrochoť

KS:

Dátum:16.4.2024

Objednávateľ:

Obecný úrad Hrochoť, Nám.A.Sládkoviča 343/1,

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

PEMAX PLUS, spol.s.r.o.Medený Hámor 4949/14,Banská Bystrica

IČO:

IČ DPH:31627421SK2020461663

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			59 999,03
DPH základná znižená	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	59 999,03	11 999,81
Cena s DPH v EUR			71 998,84

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Dátum a podpis:Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Dátum a podpis: 26.04.2024Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:	CP0412024		
Stavba:	Rekonštrukcia povrchu chodníka a odvedenie dažďovej vody z MK-ul'.L.Ondrejova Hrochoť		
Miesto:	Hrochoť	Dátum:	16.04.2024
Objednávateľ:	Obecný úrad Hrochoť, Nám.A.Sládkoviča 343/1,		Projektant:
Zhotoviteľ:	PEMAX PLUS, spol.s.r.o.Medený Hámor 4949/14,Banská BystricaSpracovateľ:		

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		59 999,03	71 998,84
SO 01	SO 01 - Chodník od obecného úradu	59 999,03	71 998,84

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia povrchu chodníka a odvedenie dažďovej vody z MK- ul'.L'.Ondrejova
Hrochoť
Objekt: SO 01 - SO 01 - Chodník od obecného úradu

Miesto: Dátum: 16.04.2024
Objednávateľ: Obecný úrad Hrochoť, Nám.A.Sládkoviča 343/1 Projektant:
Zhotoviteľ: PEMAX PLUS, spol.s.r.o.Medený Hámor 4949/14,B.B. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 59 999,03

D		1	Zemné práce	11 300,14			
1	K	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	227,170	3,95	897,32
	VV		227,17		227,170		
	VV		Súčet		227,170		
2	K	113107242.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,25000t	m2	2,280	1,70	3,88
	VV		3,60*0,30+2,40*0,50		2,280		
	VV		Súčet		2,280		
3	K	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	309,200	2,90	896,68
	VV		197,30*2-12,50*2-11,50-5,00-43,90		309,200		
	VV		Súčet		309,200		
4	K	113307122.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	227,170	7,80	1 771,93
	VV		227,17		227,170		
	VV		Súčet		227,170		
5	K	122202201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	34,020	6,05	205,82
	VV		287,07*0,10+12,50*1,70*0,25		34,020		
	VV		Súčet		34,020		
6	K	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	23,814	0,80	19,05
	VV		(287,07*0,10+12,50*1,70*0,25)*0,7		23,814		
	VV		Súčet		23,814		
7	K	131212101.S	Hĺbenie jám do 10 m3 ručne v súdržných horninách tr. 3 pri prekopoch inžinierskych sietí	m3	3,882	48,35	187,69
	VV		(1,10*1,10*1,30*7)*0,2		2,202		
	VV		(1,00*1,00*1,20*7)*0,2		1,680		
	VV		Súčet		3,882		
8	K	131212109.S	Príplatok za lepivosť, hĺbenie jám do 10 m3 ručne v horninách tr. 3 pri prekopoch inžinierskych sietí	m3	2,718	10,15	27,59
	VV		(1,10*1,10*1,30*7)*0,2*0,7		1,542		
	VV		(1,00*1,00*1,20*7)*0,2*0,7		1,176		
	VV		Súčet		2,718		
9	K	131252102.S	Hĺbenie jám nezapažených do 15 m3 strojne v horninách tr. 3 pri prekopoch inžinierskych sietí	m3	15,529	14,00	217,41
	VV		(1,10*1,10*1,30*7)*0,8		8,809		
	VV		(1,00*1,00*1,20*7)*0,8		6,720		
	VV		Súčet		15,529		
10	K	131252109.S	Príplatok za lepivosť, hĺbenie jám nezapažených do 15 m3 strojne v horninách tr. 3 pri prekopoch inžinierskych sietí	m3	10,870	1,40	15,22
	VV		(1,10*1,10*1,30*7)*0,8*0,7		6,166		
	VV		(1,00*1,00*1,20*7)*0,8*0,7		4,704		
	VV		Súčet		10,870		
11	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	83,125	38,75	3 221,09
	VV		3,50*0,50*0,70		1,225		
	VV		(171,50-1,10*7)*0,50*1,00		81,900		
	VV		Súčet		83,125		
12	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	58,188	10,95	637,16
	VV		3,50*0,50*0,70*0,7		0,858		
	VV		(171,50-1,10*7)*0,50*1,00*0,7		57,330		
	VV		Súčet		58,188		
13	K	171201101.S	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	44,226	1,15	50,86
	VV		34,020*1,3		44,226		
	VV		Súčet		44,226		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
14	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	19,902	5,00	99,51
	VV		(34,020*1,3*1,5)*0,3		19,902		
	VV		Súčet		19,902		
15	K	175101201.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	69,251	30,20	2 091,38
	VV		3,50*0,50*0,40		0,700		
	VV		(171,50-1,10*7)*0,50*0,60		49,140		
	VV		1,10*1,10*1,30*7		11,011		
	VV		1,00*1,00*1,20*7		8,400		
	VV		Súčet		69,251		
16	M	583310001200.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 8-16 mm	t	34,626	21,00	727,15
	VV		(69,251/3)*1,5		34,626		
	VV		Súčet		34,626		
17	K	181102302.S	Úprava pláne na stavbách diaľnic v zárezoch mimo skalných so zhutnením	m2	288,000	0,80	230,40
	VV		288		288,000		
	VV		Súčet		288,000		
D 2 Zakladanie							513,79
18	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	m2	247,610	0,80	198,09
	VV		287,07 - 29,595-9,865		247,610		
	VV		Súčet		247,610		
19	M	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	252,562	1,25	315,70
	VV		247,61 * 1,02		252,562		
	VV		Súčet		252,562		
D 5 Komunikácie							14 939,70
20	K	564211111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	m2	288,000	2,25	648,00
	VV		288		288,000		
	VV		Súčet		288,000		
21	K	564762111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m2	287,070	11,00	3 157,77
	VV		287,07		287,070		
	VV		Súčet		287,070		
22	K	567122111.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 120 mm	m2	247,610	12,00	2 971,32
	VV		287,07 - 29,595-9,865		247,610		
	VV		Súčet		247,610		
23	K	572991135.S	Oprava trhlín asfaltovou sanačnou hmotou šířky nad 70 mm	m	236,600	6,85	1 621,66
	VV		197,30+1,50+1,00*3*6+9,90*2		236,600		
	VV		Súčet		236,600		
24	K	596911143.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	168,830	15,60	2 633,75
	VV		287,07-29,595-9,865-78,78		168,830		
	VV		Súčet		168,830		
25	M	592460007700.S	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x60 mm, prírodná	m2	172,207	9,50	1 635,97
	VV		168,83 * 1,02		172,207		
	VV		Súčet		172,207		
26	M	592460008500.S	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x80 mm, prírodná	m2	80,356	11,50	924,09
	VV		78,78 * 1,02		80,356		
	VV		Súčet		80,356		
27	K	596911162.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších nad 50 do 100 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	78,780	17,10	1 347,14
D 8 Rúrové vedenie							17 935,55
28	K	871354446.S	Potrubie kanalizačné korugované PP SN 10 DN 200	m	3,500	23,40	81,90
	VV		0,50+0,50+0,50+0,50+0,50+0,50+0,50		3,500		
	VV		Súčet		3,500		
29	K	871374450.S	Potrubie kanalizačné korugované PP SN 10 DN 300	m	171,500	48,60	8 334,90
	VV		64,50+107,00		171,500		
	VV		Súčet		171,500		
30	K	877354142.S	Montáž kanalizačného PP kolena korugovaného DN 200	ks	7,000	7,60	53,20
	VV		7		7,000		
	VV		Súčet		7,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
31	M	286540075100.S	Koleno PP, DN 200x45° korugované pre gravitačnú kanalizáciu	ks	7,000	12,00	84,00
32	K	877374146.S	Montáž kanalizačného PP kolena korugovaného DN 300	ks	8,000	8,70	69,60
VV			8		8,000		
VV			Súčet		8,000		
33	M	286540073500.S	Koleno PP, DN 300x15° korugované pre gravitačnú kanalizáciu	ks	8,000	31,00	248,00
34	K	892351000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 200 mm	m	3,500	2,00	7,00
VV			3,5		3,500		
VV			Súčet		3,500		
35	K	892371000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 300 mm	m	171,500	2,50	428,75
VV			171,5		171,500		
VV			Súčet		171,500		
36	K	894810009.S	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty priemeru 600 mm do výšky šachty 2 m s roznášacím prstencom a poklopom	ks	7,000	100,00	700,00
VV			7		7,000		
VV			Súčet		7,000		
37	M	286610037000.S	Šachtové dno s prítokom DN 200, ku kanalizačnej revíznej šachte 600 mm, PP	ks	7,000	350,00	2 450,00
38	M	286610045400.S	Vlnovcová šachtová rúra kanalizačná 1000 mm, dĺžka 3,6 m, PP	ks	7,000	185,00	1 295,00
39	M	286710035900.S	Gumové tesnenie šachtovej rúry 600 mm ku kanalizačnej revíznej šachte 600 mm	ks	7,000	28,10	196,70
40	M	552410002100.S	Poklop liatinový A15 priemer 600 mm	ks	7,000	165,00	1 155,00
41	M	592240009400.S	Betónový roznášací prstenec pre revízne šachty DN 600 až 1000	ks	7,000	75,00	525,00
42	K	895941111.S	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	7,000	90,00	630,00
VV			7		7,000		
VV			Súčet		7,000		
43	M	592230001500.S	Uličný vpust betónový TBV 6-50, rozmer 600x500x50 mm	ks	7,000	14,50	101,50
44	M	592230001600.S	Uličný vpust betónový TBV 9-50, rozmer 600x500x50 mm	ks	7,000	15,00	105,00
45	M	592230001700.S	Uličný vpust betónový TBV 10-50, rozmer 300x500x50 mm	ks	7,000	12,50	87,50
46	M	592230002300.S	Uličný vpust betónový TBV 5-66, rozmer 180x660x100 mm	ks	7,000	8,00	56,00
47	M	592230001100.S	Kalový kôš k bodovým uličným vpustom pre vysokú záťaž so svetlou šírkou 400 mm, sklolaminát biely	ks	7,000	60,00	420,00
48	M	552410003500.S K	Mreža liatinová štvorcová 500x500x160 mm, tr. zaťaženia D400	ks	7,000	105,00	735,00
49	K	899721132.S	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	m	171,500	1,00	171,50
VV			64,50+107,00		171,500		
VV			Súčet		171,500		
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							13 584,52
50	K	914811112.S	Montáž gumeného podstavca dočasnej dopravnej značky	ks	76,000	0,75	57,00
VV			(2+1+1+1+1+1+1+1)*3+1		31,000		
VV			(1+2+2+2)*2		14,000		
VV			10*3+1		31,000		
VV			Súčet		76,000		
51	M	404490008900.S	Podstavec gumený, dxš 750x375 mm, pre stĺpiky dopravného značenia	ks	3,800	65,00	247,00
VV			76 * 0,05		3,800		
VV			Súčet		3,800		
52	K	914811113.S	Montáž stĺpika dĺžky do 2 m dočasnej dopravnej značky	ks	45,000	1,65	74,25
VV			(2+1+1+1+1+1+1+1)*3+1		31,000		
VV			(1+2+2+2)*2		14,000		
VV			Súčet		45,000		
53	M	404490008500.S	Stĺpik Zn, rozmer 40x40 mm, dĺžka 2 m, (červeno - biely reflexný polep), pre dopravné značky	ks	2,250	75,00	168,75
VV			45 * 0,05		2,250		
VV			Súčet		2,250		
54	M	404490008700.S	Krytka stĺpika, 40x40 mm	ks	2,250	3,90	8,78
VV			45 * 0,05		2,250		
VV			Súčet		2,250		
55	K	914812111.S	Montáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	ks	91,000	5,40	491,40
VV			(4+3+3+2+2+3+3+2)*3+1+(2+4+4)*2+2*2		91,000		
VV			Súčet		91,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
56	M	4,0441E11	Výstražná značka ZDZ 114-10 "Zúžená vozovka (sprava)", Zn lisovaná, V2-900 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	0,050	95,00	4,75
	VV		1 * 0,05		0,050		
	VV		Súčet		0,050		
57	M	4,0441E11.1	Výstražná značka ZDZ 114-20 "Zúžená vozovka (zľava)", Zn lisovaná, V2-900 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	0,150	95,00	14,25
58	M	4,0441E11.2	Výstražná značka ZDZ 131 "Práca", Zn lisovaná, V2-900 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	0,450	95,00	42,75
	VV		9 * 0,05		0,450		
	VV		Súčet		0,450		
59	M	4,0441E11.3	Regulačná značka ZDZ 210-10 "Prikázaný smer jazdy (vľavo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	0,050	95,00	4,75
	VV		1 * 0,05		0,050		
	VV		Súčet		0,050		
60	M	4,0441E11.4	Regulačná značka ZDZ 210-20 "Prikázaný smer jazdy (vpravo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	0,100	95,00	9,50
	VV		2 * 0,05		0,100		
	VV		Súčet		0,100		
61	M	4,0441E11.5	Regulačná značka ZDZ 253 -xx "Najvyššia dovolená rýchlosť (xx km/h)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	0,200	95,00	19,00
	VV		4 * 0,05		0,200		
	VV		Súčet		0,200		
62	M	4,0441E11.6	Všeobecná doplnková tabuľa ZDZ 503-10 V2RA1 "Smerová šípka (doľava)", rozmer 330x600 mm, Zn lisovaná, P3, E2, SP1	ks	0,100	70,00	7,00
	VV		2 * 0,05		0,100		
	VV		Súčet		0,100		
63	M	4,0441E11.7	Všeobecná doplnková tabuľa ZDZ 503-20 V2RA1 "Smerová šípka (doprava)", rozmer 330x600 mm, Zn lisovaná, P3, E2, SP1	ks	0,100	70,00	7,00
	VV		2 * 0,05		0,100		
	VV		Súčet		0,100		
64	M	4,0441E11.8	Regulačná značka ZDZ 254 "Zákaz predchádzania", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	0,200	95,00	19,00
	VV		4 * 0,05		0,200		
	VV		Súčet		0,200		
65	M	4,0441E11.9	Návesť ZDZ 328 "Slepá cesta", Zn lisovaná, V1-420x420 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	0,100	95,00	9,50
	VV		2 * 0,05		0,100		
	VV		Súčet		0,100		
66	M	4,0441E11.10	Regulačná značka ZDZ 231 "Zákaz vjazdu v oboch smeroch", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	0,100	95,00	9,50
	VV		2 * 0,05		0,100		
	VV		Súčet		0,100		
67	M	4,0441E11.11	Regulačná značka ZDZ 267 "Koniec viacerých zákazov", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	0,100	95,00	9,50
	VV		2 * 0,05		0,100		
	VV		Súčet		0,100		
68	K	915911111.S	Montáž dočasnej dopravnej zábrany Z2 reflexnej šírky 1 m	ks	4,000	7,35	29,40
	VV		(1+1)*2		4,000		
	VV		Súčet		4,000		
69	M	4,0445E11	Zariadenie dopravné Z2a (Zábrana na označenie uzávierky), rozmer 1000x220 mm, Zn plech so založeným Al okrajovým profilom I. trieda, EG, 7 rokov	ks	0,100	115,00	11,50
	VV		2 * 0,05		0,100		
	VV		Súčet		0,100		
70	K	915912211.S	Montáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4	ks	40,000	2,50	100,00
	VV		10*(3+1)		40,000		
	VV		Súčet		40,000		
71	M	404450006000.S	Zariadenie dopravné - Smerová alebo vodiaca doska Z4, rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová	ks	0,500	70,00	35,00
72	K	916561111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	192,600	10,95	2 108,97
	VV		198,50-5,90		192,600		
	VV		Súčet		192,600		
73	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	194,526	1,60	311,24
	VV		192,6 * 1,01		194,526		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
VV			Súčet	194,526			
74	K	917762111.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prosteho tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	62,800	13,95	876,06
VV			6,00+3,00+3,10+4,90+4,00+4,10+5,20+5,30+10,00+4,10+7,20+5,90	62,800			
VV			Súčet	62,800			
75	M	592170003800.S	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm, prírodný	ks	63,428	5,00	317,14
VV			62,8 * 1,01	63,428			
VV			Súčet	63,428			
76	K	917862111.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prosteho tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	137,200	13,95	1 913,94
VV			200,00-62,80	137,200			
VV			Súčet	137,200			
77	M	592170003800.S	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm, prírodný	ks	137,200	5,00	686,00
78	K	919731122.S	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybúranej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 50 do 100 mm	m	236,600	2,20	520,52
VV			197,30+1,50+1,00*3*6+9,90*2	236,600			
VV			Súčet	236,600			
79	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	236,600	4,60	1 088,36
VV			197,30+1,50+1,00*3*6+9,90*2	236,600			
VV			Súčet	236,600			
80	K	966811112.S	Demontáž gumeného podstavca dočasnej dopravnej značky	ks	76,000	0,55	41,80
VV			76	76,000			
VV			Súčet	76,000			
81	K	966811113.S	Demontáž stĺpika dĺžky do 2 m dočasnej dopravnej značky	ks	45,000	1,10	49,50
VV			45	45,000			
VV			Súčet	45,000			
82	K	966812111.S	Demontáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	ks	91,000	2,00	182,00
VV			91	91,000			
VV			Súčet	91,000			
83	K	966821111.S	Demontáž dočasnej dopravnej zábrany Z2 reflexnej šírky 1 m	ks	4,000	5,00	20,00
VV			4	4,000			
VV			Súčet	4,000			
84	K	966822211.S	Demontáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4	ks	40,000	1,60	64,00
VV			40	40,000			
VV			Súčet	40,000			
85	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	127,185	6,80	864,86
86	K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	1 399,035	0,50	699,52
87	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	127,185	4,35	553,25
88	K	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	127,185	15,00	1 907,78
D 99			Presun hmôt HSV	517,52			
89	K	998225311.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	t	414,016	1,25	517,52
D PSV			Práce a dodávky PSV	0,00			
D 711			Izolácie proti vode a vlhkosti	207,81			
90	K	711132107.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	32,450	3,90	126,56
VV			(198,50-5,90-62,80)*0,25	32,450			
VV			Súčet	32,450			
91	M	283230002700.S	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopu 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	m2	37,318	2,10	78,37
VV			32,45 * 1,15	37,318			
VV			Súčet	37,318			
92	K	998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,077	37,40	2,88
D M			Práce a dodávky M	0,00			
D 96-M			Geodetické a kartografické práce	1 000,00			
93	K	960121001.S	Overenie priebehu káblového podzemného vedenia vyhľadáním (detektorom)	100 m	2,000	250,00	500,00
VV			2	2,000			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		Súčet		2,000		
94	K	960121002.S	Overenie priebehu potrubného podzemného vedenia vyhľadanim (detektorom)	100 m	2,000	250,00	500,00
	VV		2		2,000		
	VV		Súčet		2,000		

Príloha č. 2: Zoznam subdodávateľov

ÚDAJE O SUBDODÁVATEĽOCH

Obchodné meno alebo názov (meno a priezvisko) a adresa pobytu alebo sídlo subdodávateľa	IČO alebo dátum narodenia subdodávateľa	Osoba oprávnená konať za subdodávateľa (v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia)	podiel na plnení v % alebo vo finančnom vyjadrení (EUR)
N/A			

V Banskej Bystrici, dňa 26.04.2024

.....
Ing. Michal Hrnčár, konateľ

UPOZORNENIE: Pokiaľ uchádzač k podpisu zmluvy nemá subdodávateľov, predmetnú prílohu predloží prečiarknutú alebo napr. s uvedením č. 0 alebo iné, z čoho bude daná skutočnosť jednoznačne vyplývať.